
 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  2  TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  60  TAHUN 2015 TENTANG BIAYA PERJALANAN DINAS  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran pelaksanaan tugas 

kedinasan pada Satuan Kerja Perangkat Daerah 

khususnya bagi pejabat dan/atau personil yang 

melaksanakan perjalanan dinas dalam daerah di 

lingkungan Pemerintah Kabupaten Magetan, maka perlu 

menghapus ketentuan mengenai perjalanan dinas dalam 

daerah yang tercantum dalam Pasal 13 ayat (2) dan 

mengubah ketentuan Pasal 13 ayat (3) Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 60 Tahun 2015 tentang Biaya Perjalanan 

Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magetan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, dipandang perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Magetan tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Magetan Nomor 60  Tahun 2015 tentang Biaya Perjalanan 

Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magetan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4286); 

SALINAN 



2 
 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 

Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4416) sebagaimana telah diubah terakhir kali dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 

Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 

Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   

Nomor 4712); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 



3 
 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

9. Peraturan  Daerah  Kabupaten  Magetan  Nomor 8 Tahun 

2008 tentang Pokok–Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2008 

Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Peraturan  Daerah  Kabupaten  Magetan  

Nomor 8 Tahun 2008 tentang Pokok–Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2014 Nomor 4); 

10. Peraturan Bupati Magetan Nomor 60 Tahun 2015 tentang 

Biaya Perjalanan Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan 

Tahun 2015 Nomor 60); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

MENETAPKAN: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR 60 TAHUN 2015 

TENTANG BIAYA PERJALANAN DINAS DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan Nomor 

60 Tahun 2015 tentang Biaya Perjalanan Dinas di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magetan (Berita Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2015 Nomor 60) diubah sebagai 

berikut: 

1. Ketentuan ayat (2) Pasal 13 dihapus: 

2. Ketentuan ayat (3) Pasal 13 diubah; 



4 
 

sehingga Pasal 13 berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 13 

  

(1) Biaya bahan bakar minyak / transport sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 12 ayat (1) dibayarkan sesuai biaya 

riil (at-cost). 

(2) Dihapus. 

(3) Uang harian sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 ayat 

(1) dan ayat (3) huruf a diberikan menurut jumlah hari 

yang digunakan dalam melaksanakan perjalanan dinas, 

dibayarkan secara lumpsum dan merupakan batas 

tertinggi. 

(4) Biaya transport sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (3) huruf b angka 1 dibayarkan secara lumpsum dan 

merupakan  batas tertinggi. 

(5) Biaya transport sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (3) huruf b angka 2 dibayarkan sesuai biaya riil (at-

cost). 

(6) Biaya transport sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (3) huruf b angka 3 dapat dibayarkan secara 

lumpsum dan merupakan  batas tertinggi ataupun 

dibayarkan sesuai biaya riil (at-cost) dengan melampirkan 

bukti transaksi yang sah (print-out BBM). 

(7) Biaya transport sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 

ayat (3) huruf b angka 4 termasuk retribusi yang dipungut 

di terminal bus/stasiun/bandara/pelabuhan dibayarkan 

sesuai dengan biaya riil dan berpedoman pada fasilitas 

transport sebagaimana tercantum dalam Lampiran VIII 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

ini. 

(8) Biaya penginapan/hotel sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 12 ayat (3) huruf c dibayarkan sesuai dengan biaya 

riil berdasarkan fasilitas dan kelas hotel sebagaimana 

dimaksud dalam Lampiran IX yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

(9) Dalam hal pelaksana perjalanan dinas tidak menggunakan 



5 
 

fasilitas hotel atau tempat penginapan lainnya, maka 

kepada yang bersangkutan dapat diberikan biaya 

penginapan sebesar 30% (tigapuluh persen) dari tarif hotel 

di kota tempat tujuan sesuai dengan tingkatan perjalanan 

dinas dan dibayarkan secara lumpsum. 

(10) Tarif hotel sebagaimana dimaksud pada ayat (8) 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran X yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan ini dengan penempatannya dalam 

Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal  4 Januari 2016 

 

BUPATI MAGETAN, 
 

ttd 
 

 S U M A N T R I 

 

Diundangkan di Magetan  

pada tanggal  4 Januari 2016 

 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

 

ttd 

 

MEI SUGIARTINI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2016 NOMOR  2 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
ttd 

 

SUCI LESTARI, SH 
Pembina Tingkat I 

NIP 19680803 199503 2 002 


